„Док није радио на науци и служио својим животом истини, дотле се је
могао чинити оригиналан, смешан, али кад је почео радити на народној пове-
сници у јединој тежњи да нађе и каже српском народу истину о н.еговој про-
шлости, онда је тај његов култ истини постао опаснији - он више није био ори-
гиналан човек него опасан.

*■ Никола Радојчић, Руварчева теж/ваза истином. - Бранково коло, год. XV, Бр. 16,
у Срем. Карловцима, 16. (29) априла 1909,243.